
 

Kontakty: konference2@top-expo.cz, foreign@top-expo.cz,  

Praha 2, Belgická 38, tel. +420 222 222 936, +420 725 405 055 

 

 

7. ročník mezinárodní konference VÝŠKOVÉ BUDOVY EVROPY PRAHA 2011  
se konal 11. října 2011 v nejvyšší budově Prahy - konferenčním centru CITY TOWER. 
Zajímavé téma Facility management  –  inteligence výškových budov i výhled na 
Prahu z 27. patra budovy ocenili přednášející, posluchači i zástupci médií. 
 
 
 
 
 
 
 
 
V průběhu slavnostního zahájení za pozornosti mnoha zástupců médií přivítali účastníky:  
Ing. Miloslava Veselá, ředitelka organizující společnosti TOP EXPO CZ, připomenula tradici 
konference: v uplynulých ročnících představila 15 států Evropy a světa. Společenský i 
odborný význam konference potvrdilo mnoho udělených záštit – zejména pak záštita pana 
premiéra Petra Nečase. Zdůraznila, že si velice váží spolupráce odborných garantů a 
poděkovala za finanční podporu partnerům konference. 
doc. Ing. Miloslav Pavlík, CSc., prorektor pro výstavbu a investiční činnost ČVUT v Praze, 
pronesl úvodní slovo k profilu konference a představil historické milníky výškové architektury 
s krátkým popisem konstrukcí nevyšších staveb světa. Jako předseda přípravného výboru 
poděkoval všem přednášejícím i posluchačům za zájem o diskutované téma a ocenil jak 
podporu MPO tak skutečnost, že organizátor konference TOP EXPO CZ vyšel vstříc vypsáním 
symbolického vložného studentům vysokých škol technického směru. 
prof. Dr. Zdeněk Souček, DrSc. prezident KLUBU STRATÉG, se zamyslel nad filosofií 
života ve výškových budovách a trendy naší společnosti v blízké budoucnosti. 
Ing. Roman Portuţák pozdravil účastníky z pověření ministra MPO a potvrdil tak, že 
nedávno deklarovaná podpora pana ministra Milana Kocourka oboru stavebnictví se stává 
praxí, neboť konferenci byla přiznána podpora z programu EFEKT MPO. 
Mgr. Milan Sýkora v zastoupení ředitele Odboru památkové péče MHMP Jana Kněžínka, 
přednesl zajímavý projev, ve kterém specifikoval postoj odborníků na památkovou péči 
k výškovým budovám v Praze. Potvrdil zájem HMP o problematiku výstavby výškových budov 
v Praze příslibem své účasti v přípravném výboru dalšího ročníku konference.  
Ing. Ondřej Štrup, prezident IFMA CZ, byl potěšen jak kvalitou přednášek na téma Facility 
management, tak i filosofickou šíří, se kterou byly mnohé referáty pojaty. 
S napětím byly očekávány zejména přednášky úvodního bloku konference věnovaného 
Výškovým budovám Evropy a světa, na jehož úvodu zazářila první dáma české architektury 
Ing. arch. Eva Jiřičná; kvůli konferenci přiletěla z Londýna, kde žije a tvoří. Přednášku  

ŢÍT NAD MRAKY, ve které připomněla i odkaz a dílo Ing. arch. Jana Kaplického, ocenili 

posluchači dlouhým potleskem. 
 
 
 
 
 
 
 
 

    
                        
 

        

 

     
                        
 

        

 



 

Kontakty: konference2@top-expo.cz, foreign@top-expo.cz,  

Praha 2, Belgická 38, tel. +420 222 222 936, +420 725 405 055 

 

 
Ing. arch. Jiří Boudník, svědek atentátu na WTC New York, zaujal svojí přednáškou 
orientovanou na Psychologické a bezpečnostní aspekty výškových budov. 
doc. Ing. arch. Václav Aulický vystoupil s velmi propracovanou přednáškou na téma 
Minulost, přítomnost a budoucnost Pankrácké pláně. 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
Hlavnímu bloku konference Trendy Facility managementu výškových budov předsedal   
Ing. Ondřej Štrup, prezident IFMA CZ. Po jeho úvodní přednášce vystoupili hosté: 
Ing. Milan Hampl, viceprezident IFMA CZ: Green Building a energetický management 
Marcin Brzezicki,Ph.D. Faculty of Architecture, Wroclaw University of Technology: 

Hlavní faktory ovlivňující tvar a velikost oblasti odrazu slunečního záření  
generovaného fasádami výškových budov 

Ing. Marek Mihola, Moravská vysoká škola Olomouc: Centrum inovací Olomouc 
prof. Ing. Ivan Vaníček, DrSc., FSv ČVUT se věnoval Založení na „energetických pilotách“ 
Ing. arch. Josef Smola, místopředseda CENTRA PASIVNÍHO DOMU, byl hlavním diskutérem. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Bloku konference Smart Cities: „Chytrá města“ – města pro ţivot předsedal 
Ing. Roman Portuţák, ředitel Odboru elektroenergetiky MPO; vystoupili: 
 
Ing. arch. Michal Postránecký: Inteligence inteligentních budov 
doc. Ing. Igor Hantuch, Ph.D., FEI STU Bratislava:Vize rozvoje v oblasti člověk a prostředí 
Ing. Martin Heran, poradce předsedy HV Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR pro ICT, 
vystoupil na téma Smartgrids – efektivnější využití energetických sítí a informoval přítomné, 
že do 3. 9. 2012 má ČR předložit EU materiál Národní strategie pro rozvoj Smartgrids. 
Ing. Miloslava Veselá, ředitelka TOP EXPO CZ, představila podmínky celostátní soutěže  
Český energetický a ekologický projekt 2010 a informovala přítomné o přípravě 

konference VÝŠKOVÉ BUDOVY ASIE, na kterou je pozvala v zastoupení pana prof. Ing. 

Karla Kabeleho, CSc. Termín konference v SINGAPORE je srpen 2012, účastníci konference 
budou obesláni nabídkou ihned po zpřesnění termínu konání konference. 
  
 
 

     

                       
 

        

 



 

Kontakty: konference2@top-expo.cz, foreign@top-expo.cz,  

Praha 2, Belgická 38, tel. +420 222 222 936, +420 725 405 055 

 

   PODĚKOVÁNÍ partnerům konference VÝŠKOVÉ BUDOVY EVROPY 2011:  

 
                        
 

        

 

 
 

Závěry 7. ročníku konference VÝŠKOVÉ BUDOVY EVROPY shrnul 
Ing. Roman Portuţák, ředitel Odboru elektroenergetiky MPO: 
 
1) Konference byla přínosem pro české stavebnictví, Facility management i energetickou 

veřejnost. 
2) Problematiku výškových budov je nutno sledovat nejen z hlediska architektonického,  

ale i urbanistického a konstrukčního, neméně důležitý je aspekt hospodaření energií  
a problematika bezpečnosti. 

3) K představení na dalším ročníku konference byla doporučena města:  
LONDON, WARZSAWA, WIENNA, MOSKVA, SINGAPORE. 

 

8. ročník konference VÝŠKOVÉ BUDOVY EVROPY se bude konat v září 2012. 
  
 
   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
    

 
 

 

 

 

 

 

 

http://www.mediafaxfoto.cz/foto_pack.php?c=&t=EKONOMIKA+-+PRAHA+-+KONFERENCE+-
+V%C3%9D%C5%A0KOV%C3%89+BUDOVY+EVROPY 
 
 
Zpracoval: Ing. Martin Dostoupil, marketingový ředitel, marketing@top-expo.cz 
V Praze, dne 12. 10. 2011 

 

Již v průběhu závěrečné FAREWELL PARTY  

se týmu TOP EXPO CZ podařilo informovat  

odbornou veřejnost a další zástupce médií  

o průběhu konference na MEDIAFAXFOTO.  

 

http://www.mediafaxfoto.cz/foto_pack.php?c=&t=EKONOMIKA+-+PRAHA+-+KONFERENCE+-+V%C3%9D%C5%A0KOV%C3%89+BUDOVY+EVROPY
http://www.mediafaxfoto.cz/foto_pack.php?c=&t=EKONOMIKA+-+PRAHA+-+KONFERENCE+-+V%C3%9D%C5%A0KOV%C3%89+BUDOVY+EVROPY
mailto:marketing@top-expo.cz

